PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

30.11.2018 г.  № 85
п. Шумячи
	О внесении изменения в решение Шумячского районного Совета депутатов от 01.10.2018 № 70 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований и решения Советов депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и  Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области о выражении мнения населения вышеуказанных сельских поселений Шумячского района Смоленской области по вопросу преобразования муниципальных образований, а также решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области о рассмотрении инициативы о преобразовании муниципальных образований, Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шумячского районного Совета депутатов от 01 октября 2018 года № 70 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований, расположенных на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований:

- Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и  Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
с созданием вновь образованного муниципального образования – Надейковичского сельское поселение Шумячского района Смоленской области с административным центром – деревня Студенец.».

2. Направить настоящее решение представительным органам Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «За урожай».

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

		И.п. Главы муниципального
образования «Шумячский район» Смоленской области

	Е.Д.Буфистов

		                             Г.А.Варсанова

PAGE